PAGE
-7-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 105/1, 12 октября 2023 года

Решение Собрания депутатов  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 09 октября 2023 года № С-23/1
О назначении  старост сельских населенных пунктов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа решило:

1. Нзначить старост сельских населенных пунктов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики       А.В.Иванов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Моргаушского муниципального округа

от 09.10.2023 № С-23/1

	№
	Ф.И.О.
	Населенный пункт

	1.
	Аврамов Алексей Андриянович
	с. Александровское

	2.
	Максимова Светлана Степановна
	д. Васькино

	3.
	Иванов Юрий Юрьевич
	д. Дворики

	4.
	Рылин Федор Александрович
	д. Ойкас-Абаши

	5.
	Константинов Петр Иванович
	д. Паймурзино

	6.
	Тимофеева Дина Феоктистовна
	д. Сосновка

	7.
	Ипатьева Валентина Никтополионовна
	д. Юрмекейкино

	8.
	Качков Николай Алексеевич
	д.Верхние Олгаши

	9.
	Седлова Людмила Афанасьевна
	д.Вомбакасы

	10.
	Прокопьев Игорь Валентинович
	д.Адикасы

	11.
	Матюкова Валентина Денисовна
	д.Ешмолай

	12.
	Шенчелова София Дмитриевна
	д.Мижары

	13.
	Тимаков Гурий Александрович
	с.Большое Карачкино

	14.
	Ершов Юрий Валерьевич
	с.Токшики

	15.
	Витлейкина Раиса Юрьевна
	д. Магазейная

	16.
	Янушкин Владимир Александрович
	с. Ильинка

	17.
	Матвеева Ольга Константиновна
	д. Старое Шокино

	18.
	Раскова Лариса Александровна
	д. Тренькино

	19.
	Порфирьева Вера Васильевна
	д.Тренькино

	20.
	Данилов Валентин Валентинович
	д. Хыркасы

	21.
	Матвеев Валерий Васильевич
	д. Хоп- Кибер

	22.
	Кирпичникова Наталья Игоревна
	д. Хоп- Кибер

	23.
	Смирнов Александр Георгиевич
	д. Хундыкасы

	24.
	Овчинникова Галина Виссарионовна
	д. Чебелькасы

	25.
	Таймаскин Александр Николаевич
	д. Чураккасы

	26.
	Музякова Альбина Михайловна
	выс.Васильевка

	27.
	Гусев Дмитрий Владиславович
	д. Кюрегаси

	28.
	Квасков Владимир Витальевич
	д. Охтикасы

	29.
	Зайцев Валерий Николаевич
	д. Анаткасы

	30.
	Сергеев Александр Николаевич
	д. Шатракасы

	31.
	Петров Олег Гурьевич
	д. Кадикасы

	32.
	Бурмисов Михаил Григорьевич
	д. Шомиково

	33.
	Олаев Илья Александрович
	д. Яраккасы

	34.
	Клопов Владимир Степанович
	д. Калайкасы

	35.
	Ильин Бронислав Валентинович
	д. Чурикасы

	36.
	Храмов Владимир Леонидович
	д. Кораккасы

	37.
	Рыжков Виталий Анатольевич
	д. Малиновка

	38.
	Тихонов Николай Геннадьевич
	д. Сюрла-Три

	39.
	Аксендаров Виктор Борисович
	д. Сюрла-Три

	40.
	Леонтьева Ирина Владимировна
	д. Синьял-Моргауши

	41.
	Петров Петр Петрович
	д. Шептаки

	42.
	Паладьев Сергей Дмитриевич
	с. Моргауши

	43.
	Сорокина Татьяна Семеновна
	д.Москакасы

	44.
	Захаров Олег Григорьевич
	д.Лесные Хачики

	45.
	Волков Петр Валериевич
	с.Ахманеи

	46.
	Пушкина Татьяна Витальевна
	д.Ивановка

	47.
	Ельмешкина Роза Георгиевна
	д.Калмыково

	48.
	Никитина Рева Алексеевна
	д.Максикасы, д.Пожедановка, д.Петровка

	49.
	Яковлева Раиса Михайловна
	д.Мурзаково

	50.
	Тимиргалина Валентина Геннадьевна
	д.Полевые Хачики

	51.
	Пирусов Вадим  Тихонович
	д.Рыкакасы

	52.
	Волкова Раиса Николаевна
	д.Сергеевка

	53.
	Смирнова Ольга Валерьевна
	Д.Сидуккасы

	54.
	Соколова Валентина Владиславовна
	д.Сюлеменькасы

	55.
	Васильев Михаил Васильевич
	д.Эхветкасы

	56.
	Колбасов Сергей Витальевич
	д. Адабай

	57.
	Кожевников Юрий Константинович
	 д. Басурманы

	58.
	Сорокина Валентина Клементьевна
	д. Вурманкасы

	59.
	Никитина Елена Флегентовна
	д. Ландыши

	60.
	Воробьев Алексей Михайлович
	д. Лапкасы

	61.
	Иванов Павел Вениаминович
	д. Молгачкасы

	62.
	Мокшанов Борис Васильевич
	 д. Падаккасы

	63.
	Кириллова Надежда Михайловна
	д. Пикикасы

	64.
	Волкова Любовия Николаевна
	д. Синьял-Оринино

	65.
	Музыков Иван Евгеньевич
	д. Сендимир

	66.
	Быкова Регина Петровна
	 д. Семенькасы

	67.
	Замков Андрей Юрьевич
	 д. Тереси

	68.
	Артемьев Андрей Владиславич
	 д. Чамыши

	69.
	Блинова Наталья Семеновна
	 с. Оринино

	70.
	Алжирова Елена Апполинарьевна
	Выс. Хоракасы

	71.
	Григорьева Галина Алексеевна
	д. Сятракасы, ул. Привольная, Школьная, Пришкольная

	72.
	Жоржиков Станислав Геннадьевич
	д. Сятракасы, ул. Седойкино, Заовражная

	73.
	Павлов Сергей Альбертович
	д. Сятракасы,  ул. Победы, Нагорная

	74.
	Яриков Кронид Германович
	д. Кашмаши, ул. Советская

	75.
	Белов Анатолий Петрович
	д. Кашмаши, ул. Токарева и Ярикова

	76.
	Вьюшкина Светлана Вениаминовна
	д. Кашмаши, ул. Молодежная и Львова

	77.
	Чаплин Сергей Анатольевич
	д. Кашмаши , ул. Мира

	78.
	Соловьев Юрий Григорьевич
	с. Оточево

	79.
	Костенев Евгений Николаевич
	д. Синьял Оточево

	80.
	Михайлов Василий Иванович
	д. Торинкасы

	81.
	Васильев Илья Иванович
	д. Синьял-Хоракасы

	82.
	Степанова Елизавета Геннадьевна
	д. Шупоси

	83.
	Лисицина Анна Ивановна
	д. Юдеркасы

	84.
	Иванов Вениамин Ксенофонтович
	д. Ятманкино

	85.
	Петров Иван Николаевич
	д. Ятманкино

	86.
	Пучкова Елена Германовна
	д. Ирхкасы

	87.
	Гурьев Алексей Витальевич
	с. Тораево

	88.
	Михайлова Маргарита Михайловна
	д. Сюлово

	89.
	Столярова Надежда Алексеевна
	д. Ойкасы

	90.
	Саватеева Валентина Николаевна
	д. Сяран-Сирмы

	91.
	Евстафьева Юлия Николаевна
	д. Большие Токшики

	92.
	Никитин Григорий Борисович
	д. Большие Токшики

	93.
	Егоров Виталий Федорович
	д. Сюткюль

	94.
	Степанов Георгий Алексеевич
	д. Сене-Хресчень

	95.
	Хрисанфов Вячеслав Юрьевич
	д. Демкино

	96.
	Журавлев Федор Петрович
	д. Тойшево

	97.
	Ионов Михаил Петрович
	д. Тойшево

	98.
	Александров Владимир Альбертович
	д. Сятракасы

	99.
	Иванова Татьяна Валерияновна
	д. Анаткасы

	100.
	Григорьев Олег Валерианович
	д. Анаткасы

	101.
	Сорокин Михаил Александрович
	д. Хорной, ул. Школьная

	102.
	Иванова Галина Анатольевна
	д. Хорной, ул. Садовая

	103.
	Хмелёв Пётр Алексеевич
	д. Хорной, ул. Первомайская

	104.
	Матвеева Светлана Николаевна
	д. Ижелькасы

	105.
	Гордеев Юрий Константинович
	д. Шептаки

	106.
	Петрякова Алёна Анатольевна
	д. Шептаки

	107.
	Сергеев Юрий Аркадьевич
	с. Тойгильдино

	108.
	Краснов Николай Анатольевич
	д. Шатьмапоси

	109.
	Смирнов Аркадий Николаевич
	д. Карманкасы

	110.
	Филимонова Ольга Юрьевна
	д. Кадыкой

	111.
	Васильев Алексей Сергеевич
	д. Торханы

	112.
	Волков Александр Иванович
	д. Сарчаки

	113.
	Петрова Вероника Ивановна
	д. Авданкасы

	114.
	Ильина Елена Маркияновна
	д. Тиуши

	115.
	Разумов Андрей Сергеевич
	д. Обрыскино

	116.
	Пискарев Сергей Николаевич
	с. Акрамово

	117.
	Ермолаев Алексей Валерианович
	д. Синьял- Акрамово

	118.
	Майков Вячеслав Филаретович
	д. Костеряки

	119.
	Андрианов Алим Георгиевич
	д. Шоркасы

	120.
	Степанов Василий Рудольфович
	д. Вурмой

	121.
	Павлова Галина Алексеевна
	д. Елачкасы

	122.
	Куракин Виктор Игоревич
	д. Милюдакасы

	123.
	Сухова Людмила Александровна
	д. Ермаково

	124.
	Енисеев Юрий Герасимович
	д. Ярабайкасы

	125.
	Андреева Фаина Николаевна
	д. Идагачкасы

	126.
	Кудряшов Виталий Германович
	д. Верхний Томлай

	127.
	Сорокин Евгений Александрович
	д. Нижний Томлай

д. Новый Томлай

	128.
	Иванов Сергей Владимирович
	д. Вускасы

	129.
	Кудряшов Вадим Валерьевич
	д. Сыбайкасы

	130.
	Баранов Антон Эдуардович
	д. Иштереки

	131.
	Кумашова Людмила Алексеевна
	д. Нискасы ул. Новая

	132.
	Прохоров Александр Рюрикович
	д. Нискасы ул. Школьная

	133.
	Шадрин Сергей Юрьевич
	д. Нискасы ул. Пришкольная

	134.
	Яковлева Наталья Леонидовна
	д. Нискасы ул. Лесная

	135.
	Хораськин Антон Олегович
	д. Нискасы, ул. Полевая

	136.
	Чернов Анатолий Николаевич
	д. Нискасы ул. Кумашская и ул. Зеленая

	137.
	Марков Эдуард Владимирович
	д. Ярославка ул. Центральная

	138.
	Сютейкин Сергей Юрьевич
	д. Ярославка ул. Парковая

	139.
	Морозова Венера Геннадьевна
	д. Ярославка ул. Садовая и Речная

	140.
	Козлова Марина Аверкиевна
	д. Ярославка ул. Яргейкино и Новая

	141.
	Иванов Алексей Аверкиевич
	д. Новое Чемеево

	142.
	Павлова Валентина Петровна
	д. Елхово

	143.
	Петров Николай Николаевич
	д. Елжихово

	144.
	Николаев Юрий Макарович
	с. Чемеево

	145.
	Карпов Александр Евгеньевич
	д. Ихонькино д. Хозанчино

	146.
	Семенов Андрей Анатольевич
	д. Лебедкино

	147.
	Скворцов Юрий Иосифович
	д.Одаркино

	148.
	Герасимов Олег Порфирьевич
	д.Карманкасы

	149.
	Филиппов Леонид Алексеевич
	д. Изедеркино

	150.
	Тимофеев Геннадий Николаевич
	д.Соляной

	151.
	Иванов Андрей Геннадьевич
	д.Ягаткино

	152.
	Антонов Владимир Геннадьевич
	с.Чуманкасы, ул.Урожайная

	153.
	Аргандеева Луиза Евстафьевна
	с. Юнга,(Ларготы)

	154.
	Тепеев Михаил Рюрикович
	с. Юнга, (Яблоня)

	155.
	Сытин Александр Викторович
	с. Юнга (Малые Чуваки)

	156.
	Ягунов Сергей Васильевич
	д. Кубасы

	157.
	Михалкина Светлана Геннадьевна
	д. Сярмыськасы

	158.
	Черняк Вера Владимировна
	выс. Канаш

	159.
	Ершова Елена Викторовна
	д. Юнгапоси

	160.
	Алексеев Герольд Михайлович
	выс. Коминтерн

	161.
	Ястребов Николай Николаевич
	выс. Первое Мая

	162.
	Петров Альберт Валерианович
	д.Актай

	163.
	Степанов Сергей Тимофеевич
	д.Верхние Панклеи

	164.
	Григорьев Виталий Алексеевич
	д.Вурманкасы

	165.
	Гордеева Алина Григорьевна
	д.Ильбеши

	166.
	Миронов Федор Геннадьевич
	д.Новые Мадики

	167.
	Степанов Иван Геннадьевич
	д.Нижние Панклеи

	168.
	Лазарева Любовь Анатольевна
	д. Нюреть

	169.
	Николаева Светлана Николаевна
	д.Падаккасы

	170.
	Шивирев Илья Михайлович
	д.Рогож

	171.
	Никитин Леонид Иванович
	д.Старые Мадики

	172.
	Михайлов Георгий Гаврилович
	д.Сюмерткасы

	173.
	Алексеев Владимир Михайлович
	д.Хорнкасы

	174.
	Шумилов Николай Гурьевич
	с.Юськасы

Решение Собрания депутатов  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
 от 09 октября 2023 года № С-23/17
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.09.2022г. №С-1/15 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.09.2022г. №С-1/15 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа Чувашской Республики» (далее – решение) следующие изменения:

В приложении к решению «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа Чувашской Республики»:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального округа не может быть зарегистрировано физическое лицо, включенное в реестр иностранных агентов.»;

1.2. Пункт 8 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«К участию в конкурсе не допускается физическое лицо, включенное в реестр иностранных агентов.».

1.3. Абзац девятый считать соответственно абзацем десятым.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики              А.В.Иванов
Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики        А.Н.Матросов

Решение Собрания депутатов  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
 от 09 октября 2023 года № С-23/19
О внесении изменения в Решение Собрание депутатов   Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.09.2023 №С-22/4 «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц»

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 11  Закона Чувашской Республики от 16.11.2021 г. № 81               «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»      Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  решило:

1. Внести в решение Собрание депутатов   Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  от 21.09.2023 № С-22/4  «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц» (далее - Решение) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.  Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц: в 2024 году  45,27 процента,  в 2025 году  46,18 процента, в 2026 году  48,28 процента, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики            Иванов А. В.

Глава  Моргаушского муниципального  округа Чувашской Республики         Матросов А.Н.

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	Тираж издания
Бесплатно
Подписано в печать

11.10.2023
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

12

октября

2023 года

№105/1

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE